
 
 

Akademia Kontroli Zakażeń - najważniejsza 
konferencja o zakażeniach szpitalnych w Polsce 

W dniach 25–27 września 2025 roku w Warszawie odbędzie się kolejna edycja 

prestiżowej Akademii Kontroli Zakażeń organizowanej przez Polskie Towarzystwo 

Zakażeń Szpitalnych (PTZS): https://ptzs.org.pl . Partnerem i organizatorem 

logistycznym wydarzenia jest Vicommi Media.  

Akademia Kontroli Zakażeń to interdyscyplinarna konferencja o wyjątkowym 

znaczeniu dla środowiska medycznego, która gromadzi czołowych ekspertów i 

specjalistów zaangażowanych w profilaktykę oraz leczenie zakażeń. Rejestracja 

trwa: www.akademiazakazen.pl.  

Konferencja skierowana jest do lekarzy, pielęgniarek, mikrobiologów, diagnostów, 

farmaceutów, ratowników medycznych, managerów szpitali, pracowników stacji 

sanitarno-epidemiologicznych oraz wszystkich osób, których praca zawodowa dotyczy 

szeroko rozumianej kontroli zakażeń.​

 

https://ptzs.org.pl
http://www.akademiazakazen.pl
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Praktycznie o wyzwaniach zakażeń w polskich szpitalach 

W tej edycji Akademii Kontroli Zakażeń zaplanowano wykłady, panele dyskusyjne oraz 

warsztaty, które będą dotyczyć wielu istotnych zagadnień w obszarze zakażeń szpitalnych i 

zdrowia publicznego. Podczas tegorocznej Akademii Kontroli Zakażeń będziemy mogli 

wymienić doświadczenia z uznanymi autorytetami i wybitnymi ekspertami z Polski i 

zagranicy m.in. na temat:  

●​ Analityki medycznej w służbie diagnostyki zakażeń szpitalnych 

●​ Racjonalnej antybiotykoterapii 

●​ Prewencji zakażeń w bloku operacyjnym 

●​ Zapaleń płuc 

●​ Pierwotnych i wtórnych zakażeń krwi 

●​ Szpitalnych inwazyjnych zakażeń grzybiczych 

●​ Sterylizacja medyczna 

●​ Higieny i epidemiologii szpitalnej 

 



 
 

●​ Trudnych sytuacji w diagnostyce i leczeniu szpitalnym zakażeń skóry i tkanek miękkich  

●​ Nowoczesnych rozwiązań w profilaktyce, kontroli i leczeniu zakażeń w tym w 

onkologii ginekologicznej. 

 

Komitet naukowy konferencji tworzą znani eksperci i praktycy w dziedzinie mikrobiologii i 

kontroli zakażeń, członkowie Zarządu Polskiego Towarzystwa Zakażeń Szpitalnych: 

●​ dr n. med. Małgorzata Romanik – Prezes PTZS, Katedra i Zakład Mikrobiologii 

Lekarskiej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, Konsultant 

Wojewódzki w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej w woj. śląskim​

 

●​ prof. dr hab. n. med. Jadwiga Wójkowska-Mach – Członek Zarządu PTZS, kierownik 

Zakładu Kontroli Zakażeń i Mykologii, Katedra Mikrobiologii UJCM w Krakowie, 

National Focal Point for Healthcare-Associated Infections for Poland w ECDC,​

 

●​ dr n. med. Joanna Jursa-Kulesza – Członek Zarządu PTZS, Kierownik Zakładu 

Mikrobiologii Lekarskiej Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego, Konsultant 

wojewódzki w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej w woj. lubuskim​

 

●​ dr n. med. Mateusz Gajda – Członek Zarządu PTZS, Zakład Kontroli Zakażeń i 

Mykologii, Katedra Mikrobiologii UJCM w Krakowie​

 

●​ dr hab. n. med. Anna Różańska, prof. UJ – Sekretarz Zarządu Głównego PTZS, Zakład 

Kontroli Zakażeń i Mykologii, Katedra Mikrobiologii UJCM w Krakowie 

-​ Serdecznie zapraszam Państwa do udziału w kolejnej edycji Akademii Kontroli 

Zakażeń. To wyjątkowe wydarzenie integrujące przedstawicieli wielu zawodów 

 



 
 

medycznych, którzy w codziennej pracy spotykają się z problematyką kontroli, 

diagnostyki, leczenia oraz profilaktyki zakażeń - mówi dr Małgorzata Romanik, Prezes 

Polskiego Towarzystwa Zakażeń Szpitalnych Podczas naszych konferencji, 

organizowanych od ponad 30 lat, międzynarodowe grono ekspertów przedstawia 

praktykom nowoczesne rozwiązania w dziedzinie nadzoru nad zakażeniami 

szpitalnymi obejmujące m.in. monitorowanie procesów i procedur w szpitalu, 

śledzenie dróg transmisji patogenów oraz metody molekularne w diagnostyce i 

leczenie zakażeń powodowanych przez wielolekooporne drobnoustroje. Akademia 

Kontroli Zakażeń staje się prawdziwym forum interdyscyplinarnej wymiany wiedzy, 

doświadczeń oraz nabywania unikalnych umiejętności, niezbędnych do skutecznej 

kontroli zakażeń. 

Bogaty program konferencji obejmuje klasyczne zagadnienia kontroli zakażeń oraz aktualne 

wyzwania kliniczne, w tym zakażenia szpitalne o etiologii bakteryjnej, grzybiczej i wirusowej. 

-​ Warto podkreślić, że nie ma dziś dziedziny medycyny, która nie stykałaby się z 

problematyką zakażeń. Niezależnie od specjalizacji, wiedza zdobyta podczas 

konferencji znajduje bezpośrednie zastosowanie w codziennej praktyce klinicznej – 

często już następnego dnia po powrocie do pracy - mówi Przewodnicząca Komitetu 

Naukowego wydarzenia oraz Prezes PTZS, dr Romanik. 

 

Wykład inauguracyjny podczas wydarzenia wygłosi znany ekspert w dziedzinie zastosowania 

sztucznej inteligencji w medycynie, prof. Aleksander Mendyk, Kierownik Katedry Technologii 

Postaci Leku i Biofarmacji w Collegium Medicum UJ. 

Zarejestruj się jeszcze dziś https://akademiazakazen.pl. 

 

https://akademiazakazen.pl


 
 
Ogólnopolska Konferencja Akademia Kontroli Zakażeń to doskonała okazja do pogłębienia 

wiedzy, wymiany doświadczeń oraz nawiązania współpracy pomiędzy przedstawicielami 

różnych ośrodków medycznych.  

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do rejestracji i śledzenia szczegółów wydarzenia na 

stronie https://akademiazakazen.pl. 
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